
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Março de 2019.

São Mateus

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2019
Comunicamos tendo em vista 
alteração na qualificação técnica, 
referente ao visto no CREA/
ES, a abertura da sessão da 
Tomada de Preços nº 002/2019 
foi PRORROGADA para o dia 
28/03/2019, mantendo-se o 
mesmo horário e local. O edital 
revisado encontra-se disponível no 
site da PMSM.

São Mateus-ES, 12/03/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 466459

Sooretama

A Prefeitura Municipal de Sooretama-
ES, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E 
GESTÃO DE CONTRATOS, convoca 
a empresa RFL COMERCIAL 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ 
nº 01.260.374/0001-09, para 
assinatura da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 16/2019, referente ao 
Pregão Presencial nº 02/2019, no 
prazo IMPRORROGÁVEL de 03 (três) 
dias úteis, conforme item 22.10 do 
Edital em questão. Registra-se que 
o não comparecimento será tratado 
nos moldes do Ato convocatório, 
aplicando-se a legislação no que 
couber.

Protocolo 466325

A Prefeitura Municipal de 
Sooretama-ES, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SUPRIMENTOS E GESTÃO 
DE CONTRATOS, convoca as 
empresas a seguir para assinatura 
de seus respectivos contratos:
AGNES COMERCIAL LTDA 
ME, inscrita no CNPJ nº 
03.450.477/0001-67, Contrato nº 
40/2019;
RFL COMERCIAL LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ nº 
01.260.374/0001-09, Contrato nº 
45/2019 e;
RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ nº 12.947.831/0001-54, 
Contrato nº 46/2019.
Os contratos em comento são 
referentes ao Pregão Presencial 
nº 48/2018 e as empresas 
supracitadas estão convocadas 
para assinatura no prazo 
IMPRORROGÁVEL de 03 (três) dias 
úteis, conforme item 14.1 do Edital 
em questão. Registra-se que o 
não comparecimento será tratado 
nos moldes do Ato convocatório, 
aplicando-se a legislação no que 
couber.

Protocolo 466328

RESUMO DE CONTRATO
64/2019

Inexigibilidade de Licitação

Contratante: O MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA - ES
Contratado: KAVALLUS 
E M P R E E N D I M E N T O S 
ARTÍSTICOS LTDA CNPJ: 
07.873.602/0001-00.
Objeto: A CONTRATAÇÃO 
DA COMPANHIA TONY 
NASCIMENTO (KAVALLUS 
E M P R E E N D I M E N T O S 
ARTÍSTICOS LTDA) PARA 
MONTAR E APRESENTAR SHOW 
COMPLETO DE RODEIO, COM A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE TODA 
A ESTRUTURA NECESSÁRIA NA 
FESTA DO MUNICÍPIO, NOS 
DIAS 29, 30 E 31.

Valor Global: R$ R$ 319.000,00 
(trezentos e dezenove mil 
reais).

Período: 60 (sessenta) dias 
corridos, contados a partir da 
respectiva assinatura, e, com sua 
publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado do Espírito Santo
Ficha: 427

Protocolo 466506

Vargem Alta

RESUMO DO TERMO DE 
CONVÊNIO N.º 001/2019
PROCESSO N.º 3515/18

CEDENTE: Município de Vargem 
Alta - CNPJ: 31.723.570/0001-33
CESSIONÁRIO: Polícia Civil do 
Estado do Espírito Santo - CNPJ: 
27.470.897/0001-73

OBJETO: Cessão de (01) um 
estagiário do quadro de pessoal 
do CEDENTE/MUNICÍPIO para 
trabalhar(em) na “Delegacia de 
Polícia/Posto de Identificação 
Civil” da CESSIONÁRIA/
PCES (atendimento ao público 
interessados)

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a 
partir da assinatura
DATA ASSINATURA: 27 de 
fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ - 
Prefeito Municipal (PELO CEDENTE)

DALTON RIOS DEORCE - 
Superintendente de Administração 
e Finanças da Polícia Civil do 
Estado do Espírito Santo (PELO 
CESSIONÁRIO)

Protocolo 466405

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO N° 
039/2019. PROCESSO Nº. 
48.017/2018. DAS PARTES: 
PMVV X ECS COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA ME. Do objeto: Aquisição 
de veículos automotor tipo 
caminhão baú em atendimento 
as necessidades logísticas da 
Secretaria de Educação. Do valor 
global: R$ 197.980,00 (cento e 
noventa e sete mil, novecentos 
e oitenta reais). Do prazo: 12 
(doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. SEMED/PMVV

Protocolo 466521

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 004126/2018
Adesão a ata de registro de preço
Contrato nº. 14/2019
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Pedro Canário.
Contratada: Tecsystem Tecnologia 
em Software Ltda - Epp.
Objeto: Contratação de Empresa 
para cessão de uso de 01 (uma) 
licenças de software. 
Valor Global: de R$13.248,00 
(treze mil duzentos e quarenta e 
oito reais).
Prazo: A vigência será de 12 
(doze) meses, contada da data de 
sua assinatura.
Recursos: 10000000 Ordinários.
Pedro Canário - ES, 01 de Março de 
2019.

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 005749/2018
Pregão nº 0007/2019
Contrato nº. 15/2019
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Pedro Canário.
Contratada: Link Card 
Administradora de Beneficios Eireli.
Objeto: Contratação de Empresa 
para fornecimento, gerenciamento 
e controle de combustíveis 
(gasolina, diesel, álcool). 
Valor Global: de R$763.390,00 
(setecentos e sessenta e três mil 
trezentos e noventa reais).
Prazo: A vigência será de 12 
(doze) meses, contada da data de 
sua assinatura.
Recursos: 10010000000 
Ordinários.
Pedro Canário - ES, 01 de Março de 
2019.

BRUNO TEOFILO ARAUJO
Prefeito Municipal

Protocolo 466586

Piúma

AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 003/2019

O MUNICÍPIO DE PIÚMA 
- ES, por meio do Presidente 
da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público a 
realização do CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 003/2019, 
objetivando “Chamamento 
Público Para Atualização De 
Registros E Novos Cadastros 
De Fornecedores”, conforme as 
Leis 10.406/2002; 10.820/2003, 
8.666/1993 e Decreto 21.981/1932. 
O Edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Piúma/ES, 4º Andar, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail cpl@piuma.es.gov.br e/ou 
no site da Prefeitura http://www.
controladoria.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao .
Período de inscrição: Até as 
17h00m do dia 05/04/2019.
Piúma/ES, 28 de fevereiro de 2019.

Gabriela Jordane Fosse
Presidente da CPL - PMP

Protocolo 466538

Ponto Belo

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA 
VENCEDORA PARA INICIO NA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
OBJETO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, CONVOCA 
a empresa CONSTRUTORA 
VARZEA GRANDE LTDA, CNPJ 
nº 03.910.625/0001-89, 
para que nos termos da cláusula 
sétima do Contrato nº 41/2018, 
firmando junto ao Município de 
Ponto Belo, anua com a Ordem 
de Execução já expedida, e, por 
conseguinte, dê início no dia 
subsequente, à execução dos 
serviços de construção do sistema 
de esgoto sanitário da Rua Habitar 
Brasil, bairro Alvarada, nesta 
Municipalidade, objeto da Tomada 
de Preços em referência, sob 
pena de ter o contrato rescindido 
unilateralmente pela Administração 
nos moldes dos artigos 78, inciso 
IV e 79, inciso I da Lei 8.666/93, 
ou que justificadamente informe as 
causas no atraso na prestação do 
serviço, ficando a mesma advertida, 
inclusive, que a não justificação, 
bem como a falta de anuência à 
ordem de serviço no dia posterior 
ao desta publicação, implicará 
na convocação do segundo 
colocado, bem como na abertura 
de Procedimento Administrativo 
para apuração do descumprimento 
contratual e aplicação de eventuais 
penalidades.

Ponto Belo/ES, 07 de março de 
2019.

Cássio Canuto de Melo
Presidente da CPL

Protocolo 466404

Santa Teresa

RESUMO DO TERMO DE 
FOMENTO Nº 001/2019

MUNICÍPIO: Município de Santa 
Teresa-ES.
OSC: Associação Pestalozzi de 
Santa Teresa.
OBJETO: Cooperação técnica e 
financeira entre o Município e 
Organização da Sociedade Civil, 
para a REALIZAÇÃO DO PROJETO 
“MÚSICA E CANTO: INSTRUMENTOS 
DE INCLUSÃO DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA”, conforme plano de 
trabalho, constantes do Processo 
nº 13091/2018, às fls. 08 a 21, 
que passa a integrar o presente 
instrumento como se nele estivesse 
transcrito.
VALOR GLOBAL: R$ 28.513,00 
(vinte e oito mil, quinhentos e treze 
reais).
DOTAÇÃO: 013013.08244001
82.046.33504300000 - Fonte: 
13900010000.
PROCESSO: 13091/2018.
PRAZO: O prazo de vigência deste 
Termo, a contar da data de sua 
assinatura até 31 de Dezembro de 
2019, que corresponde ao período 
estabelecido no plano de trabalho 
para execução do objeto.
Santa Teresa, 05 de Fevereiro de 
2019.

GILSON ANTONIO DE SALES 
AMARO

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 466388

renata.zanete
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




